СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
27.07.2023                                                                                                              № 121
О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области, переданных Советом народных депутатов муниципального образования Вязниковский район Владимирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования Степанцевское, Совет народных депутатов решил:

1. Принять осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части организации водоснабжения населения деревни Сосновка Вязниковского района Владимирской области.
2. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области заключить с администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области соглашение (соглашения) о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01.01.2023 по 31.12.2025.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                          Л.М. Андрианова